Ao

MUNICÍPIO .DEARARAQUARA
c Gabinete do Prefeito-

Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sôo Bento, 887.

14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em ·l 1 de novembro de 2019.

Com os nossos · respeitosos • cumprimentos, em resposta

ao Requerimento no 1372/2019, . de autoria i do Vereaqor JOSÉ . CARLOS PQRSANI,

encaminhamos a ·esse Legislativo as inclusas cópias · das informações p restadas pela

Senhora Gerente de . Proteçô0 Social Especial da Secretaria Municipal de •• Assistência e

Desenvolvimento Social.

Colocando-nos à disposiçôo para o que for

necessário, renovamos os protestos de

WLG I 079.560/20 19)

j ,; "
icipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARiA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Avenida Treze de Maio, 1264- Vila Xavier- CEP: 14.810-086

Fone/Fax: (16) 3301-1800- E-mail: inclusaosocial@araraguara.sp.gov.br

Araraquara, 31 de outubro de 2019.

M.l.- SMADS n°.16/2019

A

lima. Senhora

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA

ASSUNTO: Resposta ao Guichê 079.560/2019

Segue as informações solicitadas .. através do requerimento

1372/2019. (em anexo)

1) A equipe do Centro Pop é composta por 11 servidores públicos e 01

reeducando da FUNAP (Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso): 01 gestor

de unidade; 01 guarda civil municipal, 01 motorista; 01 porteiro; 01 agente social

(recepção), 02 técnicos de nível superior; 02 agentes sociais (SEAS- Serviço

Especializado em Abordagem Social), 01agente social (atividades de lazer e

cultura), 01 merendeira; 01 reeducando (serviços gerais).

2) O quadro de funcionários está completo.

4) O número de atendimentos do Centro Pop é de 603/mês e de pessoas

atendidas é de 128/mês. Este número refere-se aos dados registrados no RMA

- Relatório Mensal de Atendimento, enviado a Secretaria Especial do

Desenvolvimento Social - Ministério da Cidadania, mensalmente.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASS IST~NC IA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Avenida Treze de Maio, 1264- Vila Xavier- CEP: 14.810-086

Fone/Fax: (16) 3301 -1800- E-mail: inclusaosocial@araraguara.sp.gov.br

5) São ofertadas diariamente: café da manhã, lanche da manhã, almoço e lanche

da tarde. Mensalmente são fornecidos 630 marmitex.

6) Não realizamos acompanhamento de beneficiários de aluguel social. Estes

são acompanhados no próprio território onde residem pela equipe do CRAS.

Diante do exposto, aproveito o ensejo para manifestar os elevados

votos de estima e consideração.

Coloco-me a disposição para quaisqueresclarecimentos.

Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente;